

Cena ogłoszeń miejscowych za wiersz milimetr. (1 łam.) lub jego miejsce 10 gr.

Cena ogłoszeń miejscowych za wiersz milimetr. (1 łam.) lub jego miejsce 10 gr.

KROTOSZYŃSKI

ORĘDOWNIK POWIATOWY

WYCHODZI w ŚRODY i SOBOTY

Administracja i Redakcja: DRUKARNIA K. K. O. KROTOSZYN, UL. FLORJAŃSKA 1. TEL. 164.

REDAKCJA DZIAŁU URZĘDOWEGO - STAROSTWO W KROTOSZYNIE - TEL. 39

Środa, dnia 15-go kwietnia 1936 r.

Obwieszczenie

o zaciągu ochotniczym do czynnej służby wojskowej.

Na podstawie art. 71 ustawy o powszechnym obowiązku wojskowym (Dz. Ustaw R. P. Nr. 60 z r. 1933 poz. 455) oraz na podstawie rozkazu Pana Ministra Spraw Wojskowych Nr. 1311/Org. z dnia 29. 2. 1936 r. ogłaszam zaciąg ochotniczy do czynnej służby w wojsku, marynarce wojennej lub Korpusie Ochrony Pogranicza na następujących warunkach:

1. Roczniki, które mogą być przyjęte. — Prawo wyboru broni.

W charakterze ochotników do czynnej służby wojsk. mogą zgłaszać się w roku 1936 mężczyźni urodzeni w latach 1916, 1917 i 1918.

Zgodnie z art. 70 ustawy i § 313 rozporządzenia wykonawczego ochotnicy mają prawo wyboru rodzaju wojska, marynarki wojennej lub Korpusu Ochrony Pogranicza (K. O. P.), w ramach określonych w pakiecie 2 wzgl. 3 niniejszego obwieszczenia. Prawo wyboru formacji ochotnikom nie przysługuje. Jedynie ochotnicy do marynarki wojennej mogą wyrazić życzenie odbycia służby we Flotwie w Gdyni lub we Flotylli Rzecznej w Pińsku. Wybór ten jest orientacyjny; ostateczna decyzja zależy od władz marynarki wojennej.

2. Rodzaje broni, do których mogą zgłaszać się ochotnicy z cenzusem (maturzyści), posiadający prawo do skróconej służby wojskowej (art. 51 ustawy):

do piechoty — przedewszystkiem uczniowie i absolwenci szkół agrotechnicznych, umiejący obchodzić się z końmi; do artylerji — tylko z pośród studentów politechniki i matematyczno-przyrodniczych wydziałów uniwersytetów oraz z pośród posiadających maturę gimnazjów matematyczno-przyrodniczych.

do lotnictwa — w charakterze personelu latającego (na pilotów) przedewszystkiem absolwenci cywilnych szkół pilotów (aeroklubów), kursów szybowcowych, oraz p. w. lotniczego, inni ochotnicy z cenzusem zaś warunkowo w łączności od wyników badania w Centrum Badań Lotniczo-Lekarskich

do saperów — tylko z pośród studentów politechniki wydziałów: inżynierji ładowej, inżynierji wodnej, elektrotechnicznej i mechanicznej, oraz z pośród absolwentów (maturzystów) gimnazjów matematyczno-przyrodniczych i szkół techni-

cznych z wyjątkiem szkół agrotechnicznych (szkoły leśne, rolnicze, ogrodnicze) i szkół włókienniczych;*)

do łączności — tylko z pośród studentów wydziału elektrycznego (sekcja prądów słabych) z politechniki warszawskiej i lwowskiej, pozatem studentów innych politechnik z tego wydziału, jak również absolwentów szkół technicznych, następnie posiadających świadectwa ukończenia kursów radjotechnicznych i telegraficznych, zatwierdzonych przez Min. W. R. i O. P., dalej posiadających świadectwa kursów radjotelegrafistów (radiooperatorów) I. lub II. klasy wydane przez Ministerstwo Poczt i Telegrafów, radjoramatorów-krótkofalowców, należących do Polskiego Związku Krótkofalowców, posiadających świadectwa o złożeniu egzaminu na radjoramatora przy „Państwowych Kursach Radjotechnicznych”, junaków przysposobienia wojskowego z ukończonym pomysłnie kursem w obozie radjotelegraficznym, wreszcie absolwentów (maturzystów) gimnazjów matemat.-przyrodniczych.

Nie mogą być przyjmowani do łączności absolwenci szkół agrotechnicznych (szkoły leśne, rolnicze, ogrodnicze), jak również absolwenci szkół włókienniczych, o ile nie posiadają warunków wyżej wymienionych.*)

*) UWAGA: Absolwenci wydziałów: mechanicznego i elektrycznego Państwowej Szkoły Włókienniczej w Łodzi mogą być przyjmowani w charakterze ochotników do saperów i łączności.

Ochotnicy z cenzusem nie mogą być przyjmowani do broni pancernej, żandarmerji, taborów, służby zdrowia, służby interdyscyplinarnej i marynarki wojennej.

3. Rodzaje wojska, do których mogą się zgłaszać ochotnicy, którzy nie posiadają warunków do skróconej czynnej służby wojskowej (matury gimnazjalnej i równorzędnej) a którzy posiadają wykształcenie ukńczonych conajmniej 4 klas (oddziałów) szkoły powszechnej i złożyć zobowiązanie do pozostania w wojsku lądowym lub K. O. P. na 1 rok, w marynarce wojennej na dwa lata, w charakterze nadterm nowych:

do: Piechoty, Piechoty K. O. P., Kawalerji, Kawalerji K. O. P., Żandarmerji, Artylerji: lekkiej i ciężkiej, konnej, Saperów, Saperów K. O. P.

do łączności
do broni pancernej przedewszystkiem absolwenci szkół rzemieślniczych, przemysłowych albo dokształcających z wydziałami: samochodowym, elektrotechnicznym i w ogóle grupy metalowców,

do lotnictwa piloci (absolwenci p. w. lotn. kursów szybowcowych, cywilnych szkół pilotów), następnie absolwenci szkół rzemieślniczych, przemysłowych i dokształcających z wydziałami: lotniczym, samochodowym, elektrotechnicznym i w ogóle grupy metalowców.

Kandydaci do lotnictwa tych kategorii, uznani przez komisje poborowe za zdolnych do służby ochotniczej, będą wcielani bezpośrednio do formacji lotniczych bez uprzedniego badania warunkowego w Centrum Badań Lotniczo - lekarskich.

do marynarki wojennej — warunkowo, zależnie od zapotrzebowania i wyników badania w Kadrze Flotylli Rzecznej.

UWAGA: Ochotnicy do broni pancernej i do lotnictwa muszą posiadać wykształcenie ukończonych conajmniej 7 klas (oddziałów) szkoły powszechnej.

4. Podania o przyjęcie w charakterze ochotników powinny być składane do Powiatowej Komendy Uzupelnień, właściwej dla miejsca zamieszkania (a nie czasowego pobytu) zgłaszającego się, zasadniczo w terminie do dnia 1 maja 1936 r.

Po tym terminie będą przyjmowane tylko:

a) najdalej do dnia 1 lipca 1936 r. podania kandydatów na ochotników, którzy posiadają warunki do skróconej czynnej służby wojskowej na podstawie art. 51 ustęp 1 i 2 ustawy (ochotnicy z cenzusem) bez względu na to, kiedy warunki te uzyskali,

b) najdalej do dnia 1 lipca 1936 r. podania kandydatów, uczniów ślusarsko-monterskich kursów wojskowo przetwórczych, dziennej i wieczorowych, Tow. Wojskowo Technicznego,

c) podania o przyjęcie do służby ochotniczej junaków p. w. broni pancernej w 1936 r. kończą obóz p. w. broni pancernej, o ile wniesione będą w takim terminie, by kandydaci mogli być przedstawieni dod. komisji poborowej przed 1 października 1936 r.

5. Dokumenty, które muszą być dołączone do podań

Do własnoręcznie napisanych podań o przyjęcie w charakterze ochotników winny być dołączone następujące dokumenty:

a) poświadczenie obywatelstwa polskiego,
b) metryka urodzenia,
c) świadectwo nienagannego prowadzenia się (moralności),
d) zezwolenie ojca względnie prawnej opiekuńca na wstąpienie do wojska,

opisane protokółarnie we właściwym zarządzie gminy, lub przedstawiony w formie aktu notarialnego, bądź też w formie innego aktu pisemnego, uwierzytelnionego przez notariusza,

e) świadectwa szkolne uprawniające do skróconej czynnej służby wojskowej, lub świadectwa szkolne, stwierdzające wykształcenie określone w pkt 3. Świadectwa szkolne muszą być dołączone w oryginale lub w uwierzytelnionych odpisach,

f) zobowiązania do służby ochotniczej sporządzone według wzoru, który poda P. K. U.

Prócz dokumentów wymienionych w pkt a-f powinni do podania dołączyć:

— ochotnicy do marynarki wojennej bez prawa do skróconej czynnej służby wojskowej świadectwo ewentualnej znajomości rzemiosła, a jeżeli pełnią służbę w marynarce woj. innego państwa lub w marynarce handlowej, wszelkie dokumenty stwierdzające tę służbę,

— ochotnicy do lotnictwa bez prawa do skróconej czynnej służby wojskowej, — świadectwo ewentualnej znajomości rzemiosła.

Kandydaci, którzy składają podania jako uczniowie szkół, względnie bezpośrednio po opuszczeniu zakładu naukowego — wolni są od przedstawienia świadectw nieaganego prowadzenia się (moralności)

UWAGA: W myśl okólnika Min. Skarbu D. V. 7459/5/34 z dnia 10 kwietnia 1934 r. dokumenty potrzebne do podania o przyjęcie na ochotnika, mają być przez odnośne władze i urzędy wydane bez pobrania opłaty stempowej. Dotyczy to poświadczeń obywatelstwa polskiego, metryk urodzenia oraz świadectw nienaganego prowadzenia się. Celem uzyskania tych dokumentów bez opłaty stempowej należy do urzędu lub władzy, uprawniającej do wydania dokumentu, wnieść niezwłocznie podanie, wyszczególniając dokładnie nazwisko, imię, rok urodzenia i miejsce zamieszkania oraz oświadczać, że dokument jest potrzebny dla uzyskania przyjęcia do ochotniczej służby wojskowej. Podanie to jest również wolne od opłaty stempowej.

Akty podpisane przez ojca lub opiekuna zawierające zezwolenie synowi (pupilowi) na wstąpienie do wojska, marynarki wojennej lub K. O. P. w charakterze

ochotnika, zostały zwolnione od opłat stempowych na mocy art. 130 i 209 ordynacji podatkowej z dnia 12 maja 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 39 poz. 346).

6. Termin przeglądu lekarskiego ochotników — Badanie specjalne zgłaszających się do marynarki wojennej i lotnictwa.

Przegląd wojskowy lekarski ochotników przez komisje poborowe odbędzie się zasadniczo w czasie poboru głównego rocznika 1915. Termin stawienia się ochotników przed komisją poborową podany będzie w obwieszczeniach o poborze rocznika 1915.

Ochotnicy z cenzusem przyjęci warunkowo do lotnictwa oraz ochotnicy bez cenzusu zgłaszający się do marynarki wojennej, w razie zakwalifikowania ich przez komisje poborowe do kat. „A” będą poddani powtórnemu badaniu specjalnemu, od wyniku którego zależeć będzie ostateczne przyjęcie ich do lotnictwa lub marynarki wojennej.

W związku z tem, kandydaci przyjęci warunkowo mogą wybrać drugi rodzaj wojska, który będzie miarodajny w wypadku nieprzyjęcia ich do lotnictwa wzgl. marynarki wojennej. Ewent. wybór drugiego rodzaju wojska musi ochotnik stwierdzić wprost w swem podaniu o przyjęcie w charakterze ochotnika. Równocześnie winien on złożyć drugie odpowiednie zobowiązanie do służby ochotniczej. Ochotnicy, którzy drugiego rodzaju wojska nie wybiorą, zostaną w razie nieprzyjęcia ich do lotnictwa, względnie marynarki wojennej, od odbywania służby ochotniczej zwolnieni.

7. Zachęca się młodzież do jaknajliczniejszego zgłaszania się do wojska, marynarki wojennej i K. O. P. w charakterze ochotników gdyż:

1. maturzystom szkół średnich ogólnokształcących i równorzędnych wcześniej sze odbycie czynnej służby wojskowej umożliwi spokojne odbywanie studiów po odbyciu służby, a tym którzy zgłosili się ochotniczo, lecz nie zostali przyjęci z braku warunków fizycznych daje w razie studiów na wyższych zakładach naukowych prawo do odroczenia służby wojskowej do 25 lat życia włącznie.

2. posiadającym conajmniej ukończonych 4 oddziałów szkół powszechnych służba ochotnicza daje możliwość poświę-

cenia się po jej odbyciu — służbie nadterminowej, a posiadającym conajmniej ukończonych 7 oddziałów 7-mio klasowych szkół powszechnych, umożliwia wozostanie w wojskowej służbie zawodowej, a temsamem uzyskanie po odbyciu służby zawodowej stanowiska w służbie cywilno-państwowej.

3. służba ochotnicza w marynarce wojennej daje możliwość zdolniejszym ochotnikom pływania na okrętach, poznania świata tudzież możliwość służenia w lotnictwie morskiem oraz nabycia fachu, który i w życiu cywilnym daje kwalifikację do ubiegania się o odpowiednią pracę. Pierwszeństwo do służby ochotniczej w marynarce wojennej mają ci kandydaci, którzy prócz zwykłych warunków, posiadają pewną praktykę udowodnioną odpowiedziami świadectwami w następujących zawodach: kowalskim, ślusarskim, elektrykarskim, monter, palacza, szofera, maszynisty, cieśli, kucharza, kelnera, marynarza.

Z pośród kandydatów do lotnictwa bez cenzusu pierwszeństwo posiadają będą ci, którzy prócz warunków wymaganych do lotnictwa udowodnią odpowiedziami świadectwami praktykę w następujących zawodach: kowalski, ślusarski, elektrykarski, monter, szofera, maszynisty, radio-telegrafisty, fotografa, rusznikarza, blacharza.

Poznań, dnia 17. marca 1936 r.

Dowódca Okręgu Korpusu Nr. VII.
KNOLL
General Brygady.

Ogłoszenie.

Podają do wiadomości, że w Starostwie wyłożone są do wglądu dla publiczności egzemplarze Dz. U. R. P. za rok 1936, które zainteresowani przeglądać mogą bezpłatnie w pokoju nr. 1 Starostwa codziennie w godzinach urzędowych t. j. od 10—14 tej.

Ponadto udostępniają Urzędy Gminne i Zarządy Miejskie zainteresowanym przeglądanie Dz. Ustaw w swoich biurach.

Krotoszyn, dnia 9 go kwietnia 1936 r.

Starosta Powiatowy:

(—) WILIMOWSKI.

Nr. Org. 4/7/36.

Dział nieurzędowy.

Komunikat.

Do PP. Nauczycielstwa szkół powszechnych w obwodzie szkolnym ostrzeszowskim.

W związku z zakończeniem kursu korespondencyjnego z zakresu higieny, Kuratorium przystąpiło do oceny prac pisemnych osób, biorących udział w kursie. Dotychczas jednak bardzo mało wpłynęło odpowiedzi na zapytania 4-aj serji kursu, jak również odpowiedzi ankietowych załączonych do każdej broszurki kursu.

Wobec tego zachęcam PP. Nauczycieli — uczestników kursu — do jaknajrychlejszego nadesłania odpowiedzi na zapytania blankietowe kursu oraz pezetówek ankietowych, a w każdym razie przed dniem 1. maja r. b.

Świadectwa z przerobienia kursu korespondencyjnego wystawione na podstawie ocen odpowiedzi na wszystkie serje wykładowe, będą rozesłane przed nływem bieżącego roku szkolnego.

Ostrzeszów, dnia 7. IV. 1936 r.

Inspektor szkolny

(—) Jan Kocot

Nowy ustrój szkół średnich.

Ministerstwo oświaty opracowało wtyczne programu liceum ogólnokształcącego, które zrealizowane zostanie z ostatnim etapem reformy szkolnej w roku szkolnym 1937/8. R. mowy projekt, opar-

ty na ustawie o ustroju szkolnictwa nie jest jeszcze ostatecznym, określa jednak wyraźnie cel i dążenia liceum, jako drugiego etapu ogólnokształcącej szkoły. Szkoła dzieli się na 4-letnie gimnazjum

i dwuletnie liceum. Specjalnym zadaniem liceum jest po przeprowadzeniu selekcji przygotować młodzież do wyższych studiów. Liceum ma więc wyeliminować i dać dobry materiał wyższym zakładom naukowym.

Pod względem programowym dzieli się liceum na trzy działy: humanistyczny, klasyczny i matematyczno-przyrodniczy. Pod względem organizacyjnym liceum może posiadać trzy lub dwa działy.

Liceum ma dwa zadania główne. Pierwszem jest wychowanie i kształcenie młodzieży na świadomych swych obowiązków i twórczych obywateli. Drugim zadaniem jest przygotowanie młodzieży do studiów wyższych. W każdym wydziale liceum rozróżnić należy na cztery grupy przedmiotów:

Przedmioty podstawy dydaktycznej: w liceum humanistycznym — polski, historia i łacina. W liceum klasycznym — łacina, grecki, polski i historia. W liceum matematyczno-przyrodniczym: fizyka, chemia, biologia i matematyka.

Przedmioty uzupełniające: w liceum

humanistycznym — matematyka, fizyka, biologia. W liceum klasycznym — matematyka, fizyka, biologia. W liceum matematyczno-przyrodniczym — fizyka, historia oraz przedmioty wspólne dla wszystkich trzech działów licium: religia, filozofia, nauka o państwie, język obcy nowożytny, ćwiczenia lekcyjne.

Przedmioty nadobowiązkowe: w liceum humanistycznym — język nowożytny, grecki, rysunek i muzyka. W liceum klasycznym — język nowożytny, rysunek i muzyka. W liceum matematyczno-przyrodniczym język nowożytny, łacina, rysunek i muzyka i zajęcia praktyczne.

Nagły zgon greckiego premiera Demertzisa

Premier grecki Demertzis zmarł nagle wskutek ataku apoplektycznego.

12 bm. wieczorem wydawało się, że premier powrócił do zdrowia po ostatniej chorobie. Zmarł premier spędził wieczór z rodziną. W poniedziałek zrana służący znalazł go martwego w łóżku. O godz. 9.30 rano lekarze skonstruowali zgon, który ich zdaniem, nastąpił w nocy wskutek awersyjnego serca. Pogrzeb premiera Demertzisa został wyznaczony na wtorek.

Min. Metaxas złożył na ręce króla dyktando gabinetu. Król powierzył Metaxasowi sformowanie nowego rządu. Popołudniu Metaxas złożył przysięgę w charakterze prezesa Rady ministrów i ministra spraw zagranicznych. Obada pozostałych tek pozostaje bez zmian.

Tunel pod Mont Blanc.

Paryski „Journé Industrielle“ donosi, że została zdecydowana sprawa przebiegu tunelu przez Mont Blanc.

Tunel ma połączyć dolinę rzeki Arve (dopływ Rodanu), znajdującą się po stronie francuskiej z doliną rzeki Dory (dopływ Padu po stronie włoskiej)

Północny wylot tunelu będzie się znajdował w Chamoinix na wysokości 35 metrów, wylot południowy w odległości 2 i pół km. od Entreves na wysokości 1305 mtr.

Komitet budowy tunelu z udziałem reprezentantów Francji, Włoch i Szwajcarii już został ukonstytuowany.

2/3 kapitału mają być dostarczone przez grupę francuską. Amortyzacja obliczona jest w ciągu 50 lat.

Wydatki związane z budową tunelu obliczone są na 200 milionów franków.

Długość tunelu będzie wynosiła 12 km. 600 mtr., szerokość 8 1/2 mtr. Zainteresowane rządy doszły już do porozumienia i prace mają się rozpocząć przed jesienią.

Potrwoją one około 6 lat i zatrudnią mają 5000 robotników.

Notowania giełdy zbożowej w Poznaniu.

z dnia 9. IV. 1936 r.

Zyto	14 25	14 50
Pszonica	19 90	20 15
Jęczmień	15.—	15 25
Owies	14 75	15.—
Mąka żytnia gat. I 0—50%	20 50	20 75
Mąka żytnia gat. I 0—65%	19 50	20.—
Mąka żytnia gat. II 50—65%	16 50	17 50
Mąka żytnia poślednia ponad 65%	15.—	16.—
M. pszen. g. IA 0-45% wł. w.	31 50	32.—
M. pszen. g. IB 0-55% wł. w.	30 50	31.—
M. pszen. g. IC 0 60% wł. w.	30.—	30 50
Rzepak zimowy	40.—	41.—
Siemię lniane	42.—	44.—
Gorzyczka	32.—	34.—
Wykwa latowa	25 50	27 50

Peluszka	26.—	28.—
Groch Wiktorja	21.—	25.—
Groch Polgera	21.—	23.—
Koniczyna czerwona surowa	120.—	130.—
Konicz. ezer. 95—97% czyst.	135.—	145.—
Koniczyna biała	75	100.—
Koniczyna szwedzka	165.—	190.—

Międzynarodowe Targi Poznańskie.

W dniach od 26. kwietnia do 3. maja b. r. odbędzie się w Poznaniu Zjazd masowy z okazji Międzynarodowych Targów Poznańskich.

Ministerstwo Komunikacji, rozporządzeniem z dnia 14 III br. Nr. GB w 45 przyznało dla uczestników Zjazdu ulgę „specjalną“ — 75% (tabela 9) w drodze powrotnej z Poznania do miejsca pierwotnego wyjazdu.

Powwyższą ulgę otrzymują uczestnicy na podstawie karty uczestnictwa, ważnej na przejazd do Poznania w czasie od 23 kwietnia do 3. maja. Przejazd spowrotny może nastąpić w czasie od 26. kwietnia do 6. maja b. r.

Posiadaacz karty uczestnictwa wykupuje normalny bilet do Poznania, przy czym kasjer wypełnia na drugiej stronie karty uczestnictwa odpowiednią rubrykę i przykłada datownik. Bilet powrotny z 75% ulgą otrzymuje uczestnik Zjazdu na podstawie karty uczestnictwa w kasie biletowej Oddziału ORBISU w Poznaniu.

Karta uczestnictwa musi być dokładnie wypełniona, a więc: imię i nazwisko oraz adres posiadacza karty, rodzaj i numer jakiegokolwiek legitymacji stwierdzającej tożsamość, stację wyjazdową. Posiadaacz karty winien podpisać ją w odpowiednim miejscu, zaś w drodze legitymować się na żądanie organów kon-

ADAM NASIELSKI.

WYSCIG ZE ŚMIERCIA

POWIEŚĆ. 20.

Szli wzdłuż korytarza. Mineli kilka biało pomalowanych drzwi. Przed zwartymi z kolei drzwiami zatrzymali się.

Jeden z eskortujących, mianowicie wyższy, zapukał do drzwi i wszedł. Piastował widocznie w organizacji jakiegoś wyższego stanowisko niż drugi, gdyż na jego skiepinie drugi pozostał posłusznie przed drzwiami, trzymając nie nie rozumiejącego Juljusza mocno za rękę.

Za drzwiami siedział przy stoliku maly C 31, a przed nim stały trzy opróżnione butelki wódki. Wysoki drab wszedł i zabalutował po wojskowemu.

— Czego chcesz? — zapytał ochryplym głosem C 31.

— Gdzie mam umieścić tego młodego człowieka, który stoi przed drzwiami? Maly spojrział na pytającego na wpół przytomnym wzrokiem. Alkohol podziałał już na jego mózg i przedmioty przed jego oczyma przybrały już inne formy.

— Jakiego młodego?

— Tego nowego więźnia.

— Zraz zobaczę. Stary telefonował przedtem w jego sprawie. Przed chwilą zaś dzwonił by go nie rewidować.

Maly, drżącymi, od nadmiernego użycia alkoholu, rękami przewertował papiery leżące na stole. Wziął jeden z nich. Była tam fotografia Juljusza i napis: umieścić w pokoju Nr. 13. Nie gnębić go i zostawić względną swobodę. — Podpisano

Prof. B.
Alkohol zamroczyl młodego. Zamiast 13 przychytał 15.

— Umieścić go w pokoju 15. Nie gnębić go i dać wygody.

Drab patrzył nań osłupiały.

— Wpakować go do basenu.

— Nie nudź mnie więcej! — krzyknął maly.

— Mówię do pokoju 15 — powtórzył z pijackim uporem w głosie, wskazując palcem na pismo.

— Słuchaj C 31, czy szef pozwolił ci pić.

— Nie twoja rzecz. Marsz stąd!

Drab nie umiał czytać. Wyszedł, potrzasał głową. Co to jego obchodziło, miał wypełnić rozkaz. Reszta to rzecz szefa i jego rąk. Chęć zatopić tego sympatycznego młodzieńca w basenie, to ich w tem głowa.

Wyszedł z pokoju i skinął na czekającego tam drugiego lotra, który wciąż trzymał Juljusza za rękę. Wysoki szepnął coś do ucha niższemu. Ten spojrział nań pytająco. Obaj spojrzeli po sobie, a potem na więźnia. Juliusz nie widział wzroku politowania jak nań skierowali. Gdyby nawet widział ich spojrzenia na niego zwrócone nie rozumiałby ich. Tak patrzył dozorca na więźnia, który ma być nazajutrz skazany. A Juliusz nie spodziewał się przecież rychłej śmierci.

Niższy drab puścił teraz jego dotychczas mocno trzymaną rękę.

— Pan będzie laskaw przodem — zaszeplenił wyższy.

Zaszeplenił bo delikatne słówka nie przechodziły mu przez gardło, przywykłe do gruboskórnych słów. Juliusz zaś nie

mógł pojąć tej nagłej zmiany na lepsze w zachowaniu się dwóch eskortujących go lotrów.

Stanęli przed pokojem Nr. 15. Jeden z nich otworzył drzwi kluczem, który wyjął z pęku, jaki nagle znalazł się w jego ręku. Otworzył drzwi naczoście.

— Czy będę mógł palić? — zapytał Juliusz.

— Tak. Może przynieść pann papierosy.

— Nie, mam własne.

Wyjął pudełko z kieszeni i poczęstował każdego z nich. Patrzeni nań tak, jakby za chwilę mieli wybuchnąć płaczem, szczególnie wyższy, który nawet otarł sobie oczy. Tego jednak Juliusz nie widział. Ciężkie drzwi zamknęły się za nim z lekkim hukiem.

— Bert — odezwał się teraz wyższy drab, wyjmując klucz z zamku.

— Bert — on jest jakiś inny niż wszyscy, którzy tu byli dotychczas. Taki inteligentny. On napewno nie ma nic wspólnego z „tą robotą“.

Widziałeś, poczęstował nas papierosem. Zal mi go. Dałbym mu chętnie uciec.

— Ciesz się Dan! — zgromił go Bert — nie gadaj głupstw, to nie twoja rzecz. — Dan jednak nie zamilkł.

— Nie chce mi się pomieścić w głowie, żeby tego młodego, milego młodzieńca mieli zatopić żywcem w basenie. Ma takie dziecinne spojrzenie. Co on mógł złego wyrządzić? C 31 jest pijany. Może przez pomyłkę podał pokój 15 zamiast innego. Mam ochotę zapytać szefa.

C. d. n.

trojących legitymującą tożsamości wyżej wymienioną.

Prawo do powrotnej 75% ulgi traca wszyscy, którzy przybyli do Poznania bez kart uczestnictwa, względnie za jakimikolwiek ulgowymi biletami.

Karta uczestnictwa nie upoważnia do przerwy w podróży.

Karty uczestnictwa wydaje się bezpłatnie. Można je otrzymać również w redakcji „Krot. Ośrodnika Pow.“.

Karta uczestnictwa staje się ważną w drodze powrotnej, o ile posiadacz karty wykupi w kasie Targów Poznańskich w Poznaniu karnet za zł. 3.— upoważniający do jednorazowego wstępu na Targi oraz do szeregów niższych w hotelach, restauracjach, autobusach, na widowiska i imprezy sportowe.

Kronika miejscowa.

— Kino „Bałtyk“ wyświetla film produkcji amerykańskiej p. t. „Wiedeńskie noce“. Film ten przenosi nas do Wiednia za czasów cesarstwa austriackiego. W roli głównej występuje piękny Ramon

Novotro jako następcę tronu arcyksięcia Gascaw. Jedyną nową grą, siwowan i pruda się tutaj wyprzedzić. Film obfituje w piękne melodie, sceny baletowe i cenne momenty.

— Polski Czerwony Krzyż Oddział Krotoszyn urządza w najbliższą niedzielę, dnia 19. b. m. Five o'clock, połączone z dancingiem-bridge m od godz. 5—8 po południu w sali Hotelu pod Białym Orłem. Czysty zys z imprezy przeznaczony jest na bezrobotnych miasta Krotoszyń. — Zarząd P. C. K. Oddz. Krotoszyn żywi niezłomną nadzieję, że społeczeństwo krotoszyńskie znane ze swej ofiarności, poprze i tym razem tak wzniósł cel.

— Kino „Promień“ wyświetla prześlizgnięty film opracowany według operetki Kalmana p. t. KSIEŻNICZKA CZAR-DASZA“. Zwa akeja toczy się w teatrze rewijowym w Budapeszcie i w luksusowym wiedeńskim hotelu. W tytułowej roli występuje sławna artystka, uroczą Marta Eggerth czarując swym śpiewem, tańcem i grą, pełną uczucia i temperamentu. Partnerem jej jest artysta o wybitnej urodzie i wy-

tworzący przez Söbner w roli młodego księcia, i hrera huzara. Dalsze role kreują znane artysty niemieckiego filmu Inge List, Paul Hörbiger w roli starego bywalen teatralnego i świetny komik Kemp. Bogata wystawa, piękny bal przypominają filmy amerykańskie.

Atrakcją dla melomanów jest muzyka Kalmana, węgierskie melodie pełne uczucia, ognia i tęsknoty oraz porywające walce i czardasze.

— Nieznani złodzieje skradli 9. b. 10 drzewek owocowych z ogrodu Kaczyńskiego zamieszkałego w Krotoszynie przy ul. Stawnej.

— Rolnikowi Serafiniakowi zamieszkałemu w Ustkowie skradziono w dniu 7 bm. 450 kg ziemiaków z kopca.

— Dzieciobójstwo w Bestwinie. Niejał Gerda Maj córka rolnika z Bestwin porodziła 20. ub. m. dziecko, które ojej jej, lub ona sama udusiła, owinę w szmatę i zakopali na cmentarzu ewangelickim w Rudnie, na grobie żony Maj. Trupa odnaleziono w dniu 2. bm. Śledztwo w tej sprawie trwa dotychczas i widać, że jest morderca.

Rok założ. 1911. Rok założ. 1911.

P. P. KLIENTOM

donoszę, że nadeszły już najnowsze żurnale i wzory na saison wiosennolletni. Wykonuję kostjmy, płaszczedamskie, ubrania, płaszczemęskie. Osobny dział uniformów według nowych wzorów.

W. Chudziński

Mistrz Krawiecki - Krotoszyn Rynek 7.

Augustyn Pflantz
Krotoszyn
Telefon 125 Rynek 31
Towary kolonialne i delikatesy
Wina - Wódki - Likjery.
hurt — — detal

Nasiona

ogrodowe i polne w znanej wyborowej jakości poleca

ZIELONA DROGERJA K. Bajerlein

Krotoszyn — Zdunowska 6.

Wypożyczam aparat do opryskiwania drzew owocowych wraz z obsługą. Płynny desylnykcyjny do opryskiwania stoła na składzie. — —

IV. E. 18/33

Sąd Grodzki w Koźminie dnia 12 października 1934 w sprawie Firmy Rolniczej w Borku, Spółdzielni Rolniczo handlowej z ograniczoną odpowiedzialnością postanawia uchylić odroczenie wypłaty wskutek zrzeczenia się dłużnika.

Sąd Grodzki

Km. 310/36.

Obwieszczenie o licytacji ruchomości

Komornik Sądu Grodzkiego w Krotoszynie II. rewiru Stefan Kustrzyński mający kancelarię w Krotoszynie, Słódowa nr. 16 na podstawie art. 602 p. e. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 16-go kwietnia 1936 r. o godz. 12- w Starkówcu, pow. Krotoszyn odbędzie się 2-a licytacja ruchomości, należących do A. Przyłuskiego składających się z

motoru „Acra“.

oszacowanych na łączną sumę 600,—

Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Dnia 14 kwietnia 1936 r.

KOMORNIK: (—) Kustrzyński.

Km. 862/35.

Obwieszczenie o licytacji ruchomości

Komornik Sądu Grodzkiego w Krotoszynie rewiru II. Stefan Kustrzyński mający kancelarię w Krotoszynie, Słódowa nr. 16 na podstawie art. 602 k. p. e. podaje do publicznej wiadomości, że

dnia 15-go kwietnia 1936 r. o godz. 13- w Krotoszynie, u spedytora Kaczyńskiego odbędzie się 2-a licytacja ruchomości należących do Leona Grzymielańskich składających się z

5 m. kub. desek stolarskich i 1 frezownicy (maszyny do obróbki drzewa)

oszacowanych na łączną sumę 800,—

Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Dnia 14 kwietnia 1936 r.

KOMORNIK. (—) Kustrzyński.

Nowości Wiosenne

w materiałach

na suknie - płaszczach - kostjmy garnitury męskie — płaszczach.

Gotowe płaszczedamskie w wielkim wyborze.

NA WIELKĄROC POLECAM:

firany — chodniki — dywany — bieliznę stołową.

Ceny zadziwiająco niskie.

Proszę oglądać bez obowiązku kupna.

ALFONS HERBACH

KROTOSZYN, — RYNEK 10.

Losy
do III. kl 35 Loterii Państwowej nadeszły
Do nabycia w sześciu kolektach.
M. OLESZAK
skład papieru i wyrobów tytoniowych
KROTOSZYN, RYNEK Nr. 1.
Ciągnięcia III. kl 15, 16 i 17 kwietnia 1936.